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SEKCJA 1. IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA 
SPOŁKI/PRZEDSIĘBIORSTWA 

 Identyfikator produktu: Denaturat 72% fiolet 
 

 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz 
zastosowanie odradzane: 

Zidentyfikowane: Rozpuszczalnik, odtłuszczacz, zmywacz alkoholowy. 
Odradzane: Nieznane. 

Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki: 
     Dystrybutor: P.H.U. PIONEX 

Adres: ul. Wyzwolenia 89, 43 – 300 Bielsko - Biała 
Telefon/fax: +48 33 811 87 50 
E-mail osoby odpowiedzialnej za kartę charakterystyki: ofo@ofo.pl 

 
 Numer telefonu alarmowego: 

 
112 (telefon alarmowy), 998 (straż pożarna), 999 (pogotowie ratunkowe). 

 
 

SEKCJA 2. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
 

 Klasyfikacja substancji lub mieszany: 
 

Klasyfikacja mieszaniny (na podstawie Rozporządzenia (WE) nr 1272/2008) 
Flam. Liq. 2 H225; Eye Irrit. 2 H319 

   W sekcji 16 podano pełne znaczenia zwroty H oraz skutków. 

 
    Elementy oznakowania (na podstawie Rozporządzenia (WE) 1272/2008) 
 

Piktogram określający rodzaj zagrożenia: 



Wydanie 2 

 

 

 

 

 

KARTA CHARAKTERYSTYKI 
zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 2015/830 z dnia 28 maja 

2015r. 

Denaturat 72% fiolet 
Data wydania: 17.11.2014 r. Aktualizacja: 12.10.2017 Strona/stron: Strona 2 z 20 

  
Hasło ostrzegawcze: 
Niebezpieczeństwo 

Zwrot wskazujący rodzaj zagrożenia: 

H225 – Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 
H315 – Działa drażniąco na oczy. 

 
Zwroty wskazujące warunki bezpiecznego stosowania: 

P101 - W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza należy pokazać pojemnik lub 
etykietę. 
P102 - Chronić przed dziećmi. 
P210 - Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, 
otwartego ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić. 
P271 - Stosować wyłącznie na zewnątrz lub w dobrze wentylowanym pomieszczeniu. 
P403+P235 - Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. Przechowywać pojemnik 
szczelnie zamknięty. 
P405 - Przechowywać pod zamknięciem. 
P501 - Zawartość/pojemnik usuwać do firm posiadających odpowiednie uprawnienia. 

 
Nazwy niebezpiecznych składników umieszczone na etykiecie: alkohol etylowy 
skażony MEK (keton etylowo-metylowy), alkoholem izopropylowym oraz benzoesanem 
denatonium (bitrex) 

 

 Inne zagrożenia 
 

EUH066 – Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry. 
 

Składniki mieszaniny nie spełniają kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII do 
rozporządzenia REACH. 

 
    SEKCJA 3. SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 

Substancje 
    Nie dotyczy. 

    Mieszaniny 
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Nazwa substancji niebezpiecznej: Alkohol etylowy 
Zakres stężeń [%] 88-95 
Numer CAS: 64-17-5 
Numer WE: 200-578-6 
Numer indeksowy: 603-002-00-5 

Klasyfikacja 1272/2008/WE: Flam. Liq. 2; H225 
Eye Irrit. 2 H319* 

Numer rejestracji właściwiej: 01-2119457610-43-XXXX 
 
Nazwa substancji niebezpiecznej: Butanon 
Zakres stężeń [%] 0,5-1,5 % 
Numer CAS: 78-93-3 
Numer WE: 201-159-0 
Numer indeksowy: 606-002-00-3 

 
Klasyfikacja 1272/2008/WE: 

Flam. Liq. 2; H226 
Eye Irrit. 2; H319 
STOP SE 3; H336 

Numer rejestracji właściwiej: 01-2119457290-43-XXXX 
 
Nazwa substancji niebezpiecznej: Propan-2-ol 
Zakres stężeń [%] 0,5-1,5% 
Numer CAS: 67-63-0 
Numer WE: 200-661-7 
Numer indeksowy: 603-117-00-0 

 
Klasyfikacja 1272/2008/WE: 

Flam. Liq. 2; H225 
Eye Irrit. 2; H319 
STOP SE 3; H336 

Numer rejestracji właściwiej: 01-2119457558-25-XXXX 
 

* Specyficzne stężenie graniczne c ≥ 50% 
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Pełne brzmienie symboli oraz zwrotów H znajdują się w sekcji 16. 

 
SEKCJA 4. ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

 
 Opis środków pierwszej pomocy 

 
Kontakt ze skórą: zdjąć zanieczyszczoną odzież. Narażone partie skóry zmyć dokładnie 
dużą ilością wody z mydłem. Na stosować rozpuszczalników ani rozcieńczalników. W 
przypadku wystąpienia podrażnienia skonsultować się z lekarzem. 
Kontakt z oczami: zanieczyszczone oczy płukać, przy szeroko rozwartych powiekach, 
ciągłym strumieniem wody przez około 15 minut. Usunąć poszkodowanemu soczewki 
kontaktowe, jeżeli je używa. W przypadku utrzymujących się objawów podrażnienia 
(zaczerwienienie, zaburzenia widzenia) natychmiast skonsultować się z lekarzem  
okulistą. 
W przypadku spożycia: wypłukać usta wodą, popić dużą ilością wody. Nie podawać 
niczego do ust osobie nieprzytomnej. W razie potrzeby skonsultować się z lekarzem, 
pokazać opakowanie lub etykietę. 
Po narażeniu drogą oddechową: wyprowadzić poszkodowanego na świeże powietrze, 
zapewnić ciepło i spokój. W razie złego samopoczucia skonsultować się z lekarzem. 

 Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia W 

kontakcie z oczami: podrażnienie, zaczerwienienie, łzawienie, pieczenie. 
W kontakcie ze skórą: przejściowe podrażnienie, wysuszanie, pękanie skóry w 
długotrwałym kontakcie. 
Po inhalacji par: nudności, zawroty głowy, uczucie senności. 
Po połknięciu: nudności, wymioty, ból brzucha, zawroty głowy, zaburzenia koncentracji, 
senność, trudności w oddychaniu. 

 
 Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy 
lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym 

Decyzję o sposobie postępowania ratunkowego podejmuje lekarz po dokładnej ocenie 
stanu poszkodowanego. Leczyć objawowo. 

 
SEKCJA 5. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 
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 Środki gaśnicze 
 

Stosowne środki gaśnicze: piany gaśnicze odporne na alkohol, proszki gaśnicze, CO2, 
piasek lub ziemia. 
Środki gaśnicze, które nie mogą być używane ze względów bezpieczeństwa: 
silny strumień wody – ryzyko rozprzestrzenienia pożaru. 

 
 Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 

 
Przy spalaniu produktu mogą wydzielać się tlenki węgla, szkodliwe gazy. Unikać 
wdychania produktów spalania, mogą stwarzać zagrożenie dla zdrowia. 

 
 Informacje dla straży pożarnej 

 
Środki ochrony ogólnej typowe w przypadku pożaru. Nie należy przebywać w zagrożonej 
ogniem strefie bez odpowiedniego ubrania odpornego na chemikalia i aparatu do 
oddychania z niezależnym obiegiem powietrza. Wysoce łatwopalna ciecz i pary. Pary są 
cięższe od powietrza, kumulują się w dolnych partiach pomieszczeń i stwarzają ryzyko 
wybuchu. Ogrzewane pojemniki mogą ulec eksplozji. Zbierać wodę gaśniczą. 

 

SEKCJA 6. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENA 
DO ŚRODOWISKA 

 Indywidualne środki ostrożności, sprzęt ochronne i procedury w 
sytuacjach awaryjnych 

Stosować środki ochrony osobistej, zwłaszcza ochronę dróg oddechowych w przypadku 
powstania par/oparów/aerozoli produktu. Unikać bezpośredniego kontaktu z 
uwalniającym się produktem. Unikać wdychania par. Zawiadomić otoczenie o awarii, 
wezwać odpowiednie służby ratownicze (np. Straż Pożarną, Policję). Usunąć z obszaru 
zagrożenia wszystkie osoby nie biorące udziału w likwidowaniu awarii, w razie potrzeby 
zarządzić ewakuację. Oznakować i zamknąć strefę zagrożenia. Usunąć potencjalne  
źródła zapłonu, ogłosić zakaz palenia i używania narzędzi iskrzących. Zapewnić 
odpowiednią wentylację. Nie dopuścić do zbierania się oparów w ilościach mogących 
tworzyć stężenia wybuchowe. Duże rozlewiska produktu pokryć ostrożnie pianą celem 
ograniczenia tworzenia się oparów produktu. Pary rozcieńczać rozproszonym strumieniem 
wody. Opary mogą gromadzić się w nisko położonych przestrzeniach. 

 
 Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 
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Nie dopuścić do przedostania się do kanalizacji, wód gruntowych, gleby i otwartych 
cieków wodnych. Rozlany produkt zabezpieczyć przed rozprzestrzenianiem się za pomocą 
tam/barier. 
W przypadku skażenia wód powiadomić odpowiednie władze. 

 
 Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i 
służące do usuwania skażenia 

W przypadku rozszczelnienia pojemnika, rozlania się produktu, zabezpieczyć źródło 
wycieku, przelać produkt do pustego pojemnika lub uszkodzone opakowanie umieścić w 
opakowaniu awaryjnym. 
Ograniczyć rozprzestrzenianie się rozlewiska przez obwałowanie terenu; duże ilości cieczy 
odpompować. Małe ilości rozlanej cieczy przysypać niepalnym materiałem chłonnym 
(piasek, ziemia okrzemkowa, uniwersalny środek wiążący, itp.) zebrać do zamykanego 
pojemnika i przeznaczyć do utylizacji. Prace porządkowe wykonywać przy odpowiedniej 
wentylacji. Miejsce skażenia zmyć dokładnie wodą z detergentem. 

 
 Odniesienia do innych sekcji 

 
Odnieść się również do sekcji 8 i 13 karty charakterystyki. 

 
SEKCJA 7. POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH 
MAGAZYNOWANIE 

 Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 
 

Zapobieganie zatruciom: Unikać kontaktu z cieczą, wdychania par. Unikać 
zanieczyszczenia oczu i skóry. Zapewnić odpowiednią wentylację/wyciąg w miejscu  
pracy, zapobiegać tworzeniu szkodliwych stężeń par w powietrzu, pracować w dobrze 
wentylowanych pomieszczeniach. Nie rozpylać produktu przy użyciu wysokiego ciśnienia 
(> 3 bar). 
Przestrzegać zasad higieny osobistej i stosować odzież ochronną zgodnie z informacjami 
zamieszczonymi w sekcji 8 karty. 

Zapobieganie pożarom i wybuchom: Zapobiegać tworzeniu palnych/wybuchowych 
stężeń par w powietrzu. Wyeliminować źródła zapłonu – nie używać otwartego ognia, nie 
palić tytoniu, nie używać sprzętu i narzędzi iskrzących; nie używać odzieży z tkanin 
podatnych na elektryzację. Zastosować środki ostrożności zapobiegające wyładowaniom 
elektrostatycznym. Uziemić wszystkie urządzenia wykorzystywane do pracy z produktem. 



Wydanie 2 

 

 

 

 

 

KARTA CHARAKTERYSTYKI 
zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 2015/830 z dnia 28 maja 

2015r. 

Denaturat 72% fiolet 
Data wydania: 17.11.2014 r. Aktualizacja: 12.10.2017 Strona/stron: Strona 7 z 20 

  
 

Chronić pojemniki przed nagrzaniem. W miejscu stosowania i przechowywania zapewnić 
łatwy dostęp do środków gaśniczych oraz sprzętu ratowniczego (na wypadek pożaru, 
rozlania, wycieku itp.). UWAGA: Opróżnione, nieoczyszczone pojemniki mogą zawierać 
pozostałości produktu (ciecz, pary) i mogą stwarzać zagrożenie pożarowe/wybuchowe. 
Zachować ostrożność. Pojemników nieoczyszczonych nie wolno: ogrzewać, ciąć, wiercić, 
szlifować, spawać ani wykonywać tych czynności w ich pobliżu. 

 
 Warunki bezpiecznego magazynowania, łącznie z informacjami 
dotyczącymi wszelkich wzajemnych niezgodności 

W oryginalnych, szczelnie zamkniętych i właściwie oznakowanych opakowaniach lub 
zbiornikach przeznaczonych do tego produktu. Opakowania z produktem chronić przed 
nagrzaniem oraz promieniami słonecznymi. Podłoże przeznaczone do składowania 
powinno być nienasiąkliwe. Zapewnić odpowiednią wentylację i uziemienie. Na terenie 
magazynu przestrzegać zakazu palenia, stosowania otwartego ognia. Podane warunki 
magazynowania dotyczą również próżnych nieoczyszczonych opakowań. Osoby mające 
kontakt z produktem przeszkolić z zakresu właściwości fizykochemicznych substancji oraz 
wynikających z nich zagrożeń. 

 
 Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 

 
Nie dotyczy. 

 
SEKCJA 8. KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONNY INDYWIDUALNEJ 

 
 Parametry dotyczące kontroli 

 
 

Składnik stwarzający zagrożenie Nr CAS 
NDS, 
mg/m3 

NDSCh, 
mg/m3 

etanol 64-17-5 1900  

butanon 78-93-3 450 900 
propan-2-ol 67-63-0 900 1200 

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 
czerwca 2014 roku w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników 
szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2014, poz. 817) 
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Etanol: 
 Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie 
systemowe): 343 mg/kg bw/dzień 
Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu (działanie 
systemowe): 950 mg/m3 
Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia ostre przy wdychaniu (działanie 
systemowe): 1900 mg/m3 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie 
systemowe): 206 mg/kg bw/dzień 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu 
(działanie systemowe): 114 mg/m3 
Wartość DNEL dla ogółu społeczeństwa w warunkach narażenia ostre przy wdychaniu (działanie 
systemowe): 950 mg/m3 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia przy połknięcie (działanie systemowe): 
87 mg/kg m.c./dzień 

 
Wartość PNEC dla środowiska wód słodkich: 0,96 mg/l; 
Wartość PNEC dla środowiska wód morskich: 0,79 mg/l; 
Wartość PNEC - okresowe uwalnianie: 2,75 mg/l; 
Wartość PNEC dla biologicznej oczyszczalni ścieków: 580 mg/l; 
Wartość PNEC dla osadu wód słodkich: 3,6 mg/kg; 
Wartość PNEC dla osadu wód morskich: 2,9 mg/l 
Wartość PNEC dla gleb: 0,63 mg/kg 

 
Butanon: 
 Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie 
systemowe): 1161 mg/kg bw/dzień 
Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu (działanie 
systemowe): 600 mg/m3 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę (działanie 
systemowe): 412 mg/kg bw/dzień 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia długotrwałego przy wdychaniu 
(działanie systemowe): 106 mg/m3 
Wartość DNEL dla populacji ogólnej w warunkach narażenia przy połknięcie (działanie systemowe): 
31 mg/kg m.c./dzień 

 
Wartość PNEC dla środowiska wód słodkich: 55,8 mg/l; 
Wartość PNEC dla środowiska wód morskich: 55,8 mg/l; 
Wartość PNEC - okresowe uwalnianie: 55,8 mg/l; 
Wartość PNEC dla biologicznej oczyszczalni ścieków: 709mg/l; 
Wartość PNEC dla osadu wód słodkich: 284,74 mg/kg; 
Wartość PNEC dla osadu wód morskich: 284,74 mg/l 
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Wartość PNEC dla gleb: 22,5 mg/kg 
 

Propan-2-ol 
 

Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę 888 
mg/kg/dzień 
Wartość DNEL dla pracowników w warunkach narażenia długotrwałego przez drogi 
oddechowe: 500 mg/m3 
Wartośc DNEL dla konsumentów w warunkach narażenia długotrwałego przez skórę: 319 
mg/kg/dzień 
Wartość DNEL dla konsumentów w warunkach narażenia długotrwałego przez drogi 
oddechowe: 89 mg/m3 
Wartość DNEL dla konsumentów w warunkach narażenia długotrwałego przez spożycie: 
26 mg/kg/dzień 

 
Wartość PNEC dla środowiska wód słodkich: 140,9 mg/l 
Wartość PNEC dla środowiska wód morskich: 140,9 mg/l 
Wartość PNEC dla osadów wód słodkich: 552 mg/kg 
Wartość PNEC dla osadów wód morskich: 552 mg/kg 
Wartość PNEC dla środowiska gleb: 28 mg/kg 

 
 

Zalecenia dotyczące procedury monitoringu zawartości składników 
stwarzających zagrożenie w powietrzu – metodyka pomiarów: 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011r. w sprawie badań i pomiarów 
czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. z 2011r. Nr 33, poz. 166) 
PN-89/Z-01001/06 Ochrona czystości powietrza. Nazwy, określenia i jednostki. 
Terminologia dotycząca badań jakości powietrza na stanowiskach pracy. 
PN Z-04008-7:2002 Ochrona czystości powietrza. Pobieranie próbek. Zasady pobierania 
próbek powietrza w środowisku pracy i interpretacja wyników. 
PN-EN 689:2002 Powietrze na stanowiskach pracy. Wytyczne oceny narażenia 
inhalacyjnego na czynniki chemiczne przez porównanie z wartościami dopuszczalnymi i 
strategia pomiarowa. 

 
Oznaczanie składników stwarzających zagrożenie w powietrzu na stanowiskach 
pracy: 
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PN-Z-04016-5:1998 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości benzenu i jego 
homologów z nasyconym łańcuchem bocznym. Oznaczanie trimetylobenzenu na 
stanowiskach pracy metodą chromatografii gazowej. 
PN-78/Z-04116 ark. 01 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości ksylenu. 
Oznaczanie ksylenu na stanowiskach pracy metodą chromatografii gazowej z 
wzbogaceniem próbki. 
PN-79/Z-04081 ark. 01 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości etylobenzenu. 
Oznaczanie etylobenzenu na stanowiskach pracy metodą chromatografii gazowej z 
wzbogacaniem próbki. 
PN-78/Z-04115. ark. 01 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości toluenu. 
Oznaczanie toluenu na stanowiskach pracy metodą chromatografii gazowej. 
PN-73/Z-04033 ark. 02 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości benzenu. 
Oznaczanie benzenu na stanowiskach pracy metodą nitracyjną z metyloetyloketonem. 
PN-73/Z-04033 ark. 03 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości benzenu. 
Oznaczanie benzenu na stanowiskach pracy metodą nitracyjną z acetonem. 
PN-78/Z-04033 ark. 04 Ochrona czystości powietrza. Badania zawartości benzenu. 
Oznaczanie benzenu na stanowiskach pracy metodą chromatografii gazowej z 
wzbogaceniem próbki. 

 
 

 Kontrola narażenia 
 

Stosowne techniczne środki kontroli: Niezbędna jest wentylacja miejscowa 
wywiewna, która usuwa pary z miejsc emisji produktu jak również wentylacja ogólna 
pomieszczeń. Otwory zasysające przy wentylacji miejscowej winny znajdować się poniżej 
lub bezpośrednio przy płaszczyźnie roboczej. Wywietrzniki z wentylacji ogólnej powinny 
być umieszczone zarówno przy podłodze jak i w szczytowej części pomieszczenia. 
Instalacja elektryczna i oświetleniowa w wykonaniu przeciwwybuchowym. Uziemić 
wszystkie urządzenia (również zbiorniki magazynowe) wykorzystywane do pracy z 
produktem. Stosować narzędzia nieiskrzące. 
Ochrona oczu lub twarzy: W przypadku długotrwałego narażenia lub zagrożenia 
pryśnięciem cieczy do oka stosować okulary ochronne w szczelnej obudowie (typu gogle). 
Zaleca się wyposażenie miejsca pracy w wodny natrysk do płukania oczu. 
Ochrona dróg oddechowych: W normalnych warunkach pracy, przy dostatecznej 
wentylacji nie jest wymagana; w przypadku niedostatecznej wentylacji stosować maski z 
pochłaniaczem typu A lub aparaty izolujące drogi oddechowe. W przypadku prac w 
ograniczonej przestrzeni, niedostatecznej zawartości tlenu w powietrzu, dużej 
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niekontrolowanej emisji lub innych okoliczności, kiedy maska z pochłaniaczem nie dają 
dostatecznej ochrony stosować aparat oddechowy z niezależnym dopływem powietrza. 
Ochrona skóry: W przypadku długotrwałego lub powtarzającego się kontaktu używać 
odpornych na produkt rękawic ochronnych. Dobór klasy odporności na przesiąkanie 
zależy od czasu narażenia na czynnik i powinien być dobrany zgodnie z normą EN 374. 
Grubość warstwy rękawic określa producent na podstawie klasy narażenia na 
przesiąkanie. Czas penetracji dla materiału z którego wykonane są rękawice: od 
producenta rękawic należy uzyskać informacje na temat dokładnego czasu przebicia i go 
przestrzegać. W miejscach występowania strefy zagrożonej wybuchem zarówno ubranie 
wierzchnie jak i buty powinny mieć możliwość odprowadzania ładunków 
elektrostatycznych. Spodnie wyłożone na cholewki butów. W celu ochrony narażonej 
skóry zaleca się stosowanie kremów nawilżających, ale nie należy ich stosować 
bezpośrednio po kontakcie z produktem. 

 
Zagrożenia termiczne: Nie dotyczy. 

 
Kontrola narażenia środowiska: Należy rozważyć zastosowanie środków ostrożności w 
celu zabezpieczenia terenu wokół zbiorników magazynowych. 

 
 
 

SEKCJA 9. WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 
 

 Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i 
chemicznych (w nawiasach zakres który wynika z właściwości substancji) 

 
 

Wygląd: ciecz bezbarwna 
Zapach: charakterystyczny 
Próg zapachu: nie oznaczono 
Temperatura topnienia/krzepnięcia ok. -114 ˚C 
Temperatura wrzenia: ok. 78 ˚C 
Temperatura zapłonu: ok. 15˚C 
Szybkość parowania: nie oznaczono 
Palność (ciała stałego, gazu): produkt łatwopalny 
Górna/dolna granica wybuchowości: 3,3%-19 % (dla etanolu) 
Prężność par: ok. 59 mmHg 
Gęstość par: nie oznaczono 
Gęstość względna: ok 0,8 (20˚C) 
Rozpuszczalność: w wodzie – częściowo 
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 w rozpuszczalnikach organicznych – w 

większości rozpuszczalny 
współczynnik podziału n-oktanol/woda – 
brak danych 

Temperatura samozapłonu: 425 ˚C 
Temperatura rozkładu: nie dotyczy 
Lepkość: ok. 1,2 cP 
Właściwości wybuchowe: pary produktu tworzą z powietrzem 

mieszaninę wybuchową 
Właściwości utleniające: nie utleniający 

 

 Inne informacje 
 

brak 
 

SEKCJA 10. STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ 
 

 Reaktywność 
 

Reaguje z silnymi czynnikami utleniającymi. 
 

 Stabilność chemiczna 
 

Produkt w warunkach prawidłowego stosowania i przechowywania jest stabilny 
chemicznie. 

 
 Możliwość wystąpienia niebezpiecznych reakcji 

 
Pary mogą tworzyć z powietrzem mieszaniny wybuchowe. 

 
 Warunki, których należy unikać 

 
Unikać bezpośredniego działania promieni słonecznych, źródeł ciepła i ognia. 

 
 Materiały niezgodne 

 
Silne utleniacze. 

 
 Niebezpieczne produkty rozkładu 

 
Brak w normalnych warunkach stosowania i przechowywania. 
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SEKCJA 11. INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 
 

11.1. Informacje dotyczące skutków toksykologicznych 

Toksyczność ostra: 

ATEmix (doustnie). W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione 
ATEmix (dermalnie) W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione 
ATEmix (inhalacja) W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 
 

Etanol: 
Toksyczność ostra - droga pokarmowa: LD50 7060 mg/kg (szczur) 
Toksyczność ostra - drogi oddechowe: LC50 39 g/m3/4h (mysz) 

 
Butanon: 
Toksyczność ostra - droga pokarmowa: LD50 2 737 mg/kg (szczur). 
Toksyczność ostra - po naniesieniu na skórę: LD50 6480 mg/kg (szczór). 
Toksyczność ostra - przez drogi oddechowe: 40 g/m3/4h (mysz) 

 
Propan-2-ol: 
Ostra toksyczność - doustnie: LD50>2000 mg/kg (dla 100% izopropanolu) 
Ostra toksyczność - skóra: LD50>2000 mg/kg (dla 100% izopropanolu) 
Ostra toksyczność - wdychanie: LC50 (przypuszczalnie) powyżej 5 mg/l (dla 100% 
izopropanolu) 

 
 

Działanie żrące/drażniące na skórę: W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji 
nie są spełnione. Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie 
skóry. 
Poważne uszkodzenia oczu/działanie drażniące na oczy: produkt działa drażniąco 
na oczy 
Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę: W oparciu o dostępne dane, 
kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Działanie mutagenne na komórki rozrodcze: W oparciu o dostępne dane, kryteria 
klasyfikacji nie są spełnione. 
Działanie rakotwórcze: W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są 
spełnione. 
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Szkodliwe działanie na rozrodczość: W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji 
nie są spełnione. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe: W oparciu o 
dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane: W oparciu o 
dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
Zagrożenie spowodowane aspiracją: W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji 
nie są spełnione. 

 
Potencjalne skutki zdrowotne: 
Wdychanie – działa drażniąco na drogi oddechowe, powoduje bóle i zawroty głowy, 
pobudzenie, nudności, wymioty. W dużych stężeniach pary produktu działają 
narkotycznie, mogą prowadzić do zaburzeń koordynacji i utraty przytomności. 
Spożycie – połknięcie powoduje bóle brzucha, wymioty z ryzykiem zachłyśnięcia. Dawka 
śmiertelna etanolu 5-8 g/kg masy ciała. 

 
SEKCJA 12. INFORMACJE EKOLOGICZNE 

 
 

 Toksyczność 
 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 

Etanol: 
Toksyczność ostra dla ryb (Oncorhynchus mykiss): LC50 (96h): 12900-15300 mg/dm3 
Toksyczność ostra dla bakterii EC50 (5-30min): 34900 mg/dm3 

 
Butanol: 
Ekotoksyczność dla ryb: LC50 >100 mg/l/48h (Leuciscus idus) 
Ekotoksyczność dla bezkręgowców: EC50 >100 mg/l/48h (Daphnia magna) 

 
Propan-2-ol: 
Toksyczność dla ryb - Leuciscus idus melanotus: LC50 >100mg/l/48h 
Toksyczność dla rozwielitek - Daphnia magna: EC50 >100mg/l/48h 
Toksyczność dla alg - Scenedesmus subspicatus: EC50 >100mg/l/72h 
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 Trwałość i zdolność do rozkładu 
 

Mieszanina ulega łatwej degradacji biologicznej. 
 

 Zdolność do bioakumulacji 
 

Nie określono. 
 

 Mobilność w glebie 
 

Szybko odparowuje z powierzchni gleby. Przenikać do gleby. 
 

 Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 
 

Nie dotyczy. 
 

 Inne szkodliwe skutki działania 
 

Należy przestrzegać normatywów dopuszczalnego zanieczyszczenia środowiska w ramach 
aktualnie obowiązujących przepisów. 

 
SEKCJA 13. POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

 
13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów 

 
Kod odpadu: 15 01 10* Opakowanie zawierające pozostałości substancji niebezpiecznej 
lub nimi zanieczyszczone. Nie usuwać do kanalizacji. Nie dopuścić do zanieczyszczenia 
wód powierzchniowych i gruntowych. Rozważyć możliwość wykorzystania. Odpadowy 
produkt należy poddać odzyskowi lub likwidować w uprawnionych spalarniach lub 
zakładach uzdatniania/unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Nasiąknięte ubranie, papiery lub inne organiczne materiały stwarzają zagrożenie 
pożarowe, powinny być zbierane i usuwane w sposób kontrolowany. Odpadowy produkt 
należy poddać odzyskowi lub likwidować w uprawnionych spalarniach lub zakładach 
uzdatniania/unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Odzysk / 
recykling / likwidację odpadów opakowaniowych przeprowadzać zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. UWAGA: Tylko opakowania całkowicie opróżnione mogą być 
przeznaczone do recyklingu! Korzystać z usług firm posiadających odpowiednie 
uprawnienia. 

 
SEKCJA 14. INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU 
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 Numer UN 
 

UN 1170 
 

 Prawidłowa nazwa przewozowa UN 
 

ETANOL W ROZTWORZE 
 

 Klasa(-y) zagrożenia w transporcie 
 

3/F1 
 

 Grupa pakowania 
 

II 
 

 Zagrożenia dla środowiska 
 

Substancja nie zagrażająca środowisku 
 

 Szczególne środki ostrożności dla użytkowników 
 

ADR Przepis szczególny S2, S20 
 

 Transport luzem zgodnie z załącznikiem II do MARPOL 73/78 i kodem IBC 
 

Nie dotycz. 
 

SEKCJA 15. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 
 

 Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony 
środowiska specyficzne dla substancji lub mieszaniny 

• Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich 
mieszaninach – tekst ujednolicony (Dz. U. 2015 r., poz. 1203). 
• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie 
kryteriów i sposobu klasyfikacji substancji chemicznych i ich mieszanin – tekst 
ujednolicony (Dz. U. 2015 r., poz. 208). 
• Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 
zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 259, poz. 
2173). 
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• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie 
oznakowania opakowań substancji niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych oraz 
niektórych mieszanin – tekst ujednolicony (Dz. U. 2015 r., poz. 450). 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 6 czerwca 2014 r. w 
sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla 
zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2014 r., poz. 817). 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 
r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy – tekst ujednolicony 
(Dz. U. 2003 r., Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.). 
• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i 
pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2011 r.,  Nr 
33, poz. 166). 
• Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2013 r., poz. 21 z późn. 
zm.). 
• Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (Dz. U. 2013 r., poz. 888 z późn. zm.). 
• Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 
katalogu odpadów (Dz. U. 2014 r., poz. 1923). 
• Transport drogowy i kolejowy ADR/RID zgodnie z Oświadczeniem Rządowym z 
dnia 26 marca 2015 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B Umowy 
europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów 
niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. – wersja 
ujednolicona (Dz. U. 2015 r., poz. 882) oraz Ustawą z dnia 28 marca 2003 r. o 
transporcie kolejowym - tekst ujednolicony (Dz. U. 2015, poz. 1297 z późn. zm.). 
• Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 
grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych 
ograniczeń (REACH), Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 396 z dnia 30 grudnia 2006 
roku z późn. zm. 
• Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/830 z dnia 28 maja 2015 r. zmieniające 
rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów 
(REACH) 
• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 
grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, 
zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające 
rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 z późn. zm. 
• Rozporządzenie Komisji (UE) nr 453/2010 z dnia 20 maja 2010 r. zmieniające 
rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
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rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów 
(REACH). 
• Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 
2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dyrektywy z późn. zm. 
• Dyrektywa 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 
1994 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych z późn. zm. 

 
 
 

 Ocena bezpieczeństwa chemicznego 
 

Producent dokonał oceny bezpieczeństwa chemicznego – wynik oceny znajduje się w 
raporcie bezpieczeństwa 

 
SEKCJA 16. INNE INFORMACJE 

 
Pełen tekst zwrotów H i EUH z sekcji 2 i 3: 

 
H225 – Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 
H315 – Działa drażniąco na oczy. 

 
Wyjaśnienie skrótów i akronimów: 
Expl. - Materiał wybuchowy 
Flam. Gas - Gaz łatwo palny 
Flam. Aerosol - Wyrób aerozolowy łatwo palny 
Ox. Gas - Gaz utleniający 
Press. Gas - Gaz pod ciśnieniem 
Flam. Liq. - Substancja ciekła łatwo palna 
Flam. Sol. - Substancja stała łatwo palna 
Self-react. - Substancja lub mieszanina samoreaktywna 
Pyr.liq. - Substancja ciekła piroforyczna 
Pyr.sol. - Substancja stała piroforyczna 
Self-heat - Substancja lub mieszanina samonagrzewająca się 
Water-react. - Substancja lub mieszanina, która w kontakcie z wodą uwalnia łatwopalny gaz 
Ox. Liq. - Substancja ciekła utleniająca 
Ox. Sol. - Substancja stała utleniająca 
Org. Perox. - Nadtlenek organiczny 
Met. Corr. - Substancja lub mieszanina powodująca korozję metali 
Acute Tox. - Toksyczność ostra 
Skin Corr. - Działanie żrące na skórę 
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Skin Irrit. - Działanie drażniące na skórę 
Eye Dam. - Poważne uszkodzenie oczu 
Eye Irrit. - Działanie drażniące na oczy 
Resp. Sens. - Działanie uczulające na drogi oddechowe 
Skin Sens. - Działanie uczulające na skórę 
Muta. - Działanie mutagenne na komórki rozrodcze 
Carc. - Rakotwórczość 
Repr. - Działanie szkodliwe na rozrodczość 
STOT SE - Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe 
STOT RE - Działanie toksyczne na narządy docelowe – powtarzane narażenie Asp. Tox. - 
Zagrożenie spowodowane aspiracją 
Aquatic Acute - Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego, zagrożenie ostre 
Aquatic Chronic 3 - Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego, kat. 3 przewlekła 
Ozone - Stwarzające zagrożenie dla warstwy ozonowej 
Lact. - Działanie szkodliwe na rozrodczość, kategoria dodatkowa, wpływ na laktację lub 
oddziaływanie 
NDS - Najwyższe dopuszczalne stężenie 
NDSCh - Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe 
NDSP - Najwyższe dopuszczalne stężenie pułapowe 
vPvB - (Substancja) Bardzo trwała i wykazująca bardzo dużą zdolność do bioakumul PBT - 
(Substancja) Trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna 
PNEC - Przewidywane stężenie niepowodujące skutków 
DN(M)EL - Poziom niepowodujący zmian 
LD50 - Dawka, przy której obserwuje się zgon 50% badanych organizmów 
LC50 - Stężenie, przy którym obserwuje się zgon 50 % badanych organizmów 
ECX - Stężenie, przy którym obserwuje się X % zmniejszenie wzrostu lub szybkości wzrostu 
LOEC - Najniższe stężenie wywołujące dający się zaobserwować efekt 
NOEL - Najwyższe stężenie substancji, przy którym nie obserwuje się efektów 
RID - Regulamin dla międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych 
ADR - Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów 
niebezpiecznych 
ADN - Europejskie porozumienie w sprawie międzynarodowych przewóz materiałów 
niebezpiecznych śródlądowymi drogami wodnymi 
UVCB - Substancje o nieznanym lub zmiennym składzie, złożone produkty reakcji lub materiały 
biologiczne. 
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Porady szkoleniowe: Przed użyciem zapoznać się z kartą charakterystyki. 
 

Uwaga: Niniejsza karta charakterystyki jest bezpośrednio przekazywana użytkownikowi, 
bez zapewnień lub gwarancji co do kompletności bądź szczegółowości odnośnie do 
wszystkich informacji lub zaleceń w niej zawartych. Informacje zawarte w niniejszej 
karcie przedstawiają aktualny stan naszej wiedzy. 

 
Użytkownik ponosi odpowiedzialność za podjęcie wszelkich kroków mających na celu 
spełnienie wymogów prawa krajowego oraz za określenie przydatności produktu do 
konkretnych celów. Karta charakterystyki nie może być traktowana jako gwarancja 
właściwości produktu. 

 
Niniejsza informacja oparta jest na aktualnym stanie naszej wiedzy i jej interpretacją jest 
opisanie produktu tylko pod kątem uwzględnienia wymogów zdrowia, 
bezpieczeństwa i ochrony środowiska. 


